
pag. 1  

Circolo Didattico MARCONI 

C.F. 81004220711 C.M. FGEE02900T 

A744B46 - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0002337/U del 15/03/2024 IV.5 - Progetti e 

 

 

 
  

CIRCOLO DIDATTICO STATALE “GUGLIELMO MARCONI” 

VIALE G. DI VITTORIO, 119 – CERIGNOLA (FG) - 🕾🖶 0885–421440 

C. F.: 81004220711 – C. M.: FGEE02900T – PEO: FGEE02900T@ISTRUZIONE.IT 

PEC: FGEE02900T@PEC.ISTRUZIONE.IT SITO WEB: WWW.SCUOLAMARCONICERIGNOLA.EDU.IT 

Prot. Vedi Segnatura  

Al sito web della Scuola 

All’Amministrazione Trasparente 

CUP: B34D23004910001 

COD. PROG.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-139  

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE DI PROGETTO Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2– 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-139 

 
Titolo Progetto: “ Consolidiamo le competenze di base” 

 

CUP: B34D23004910001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO 

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO 

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

 
VISTO 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

mailto:FGEE02900T@ISTRUZIONE.IT
mailto:FGEE02900T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolamarconicerignola.edu.it/


CIRCOLO DIDATTICO STATALE “GUGLIELMO MARCONI” 

VIALE G. DI VITTORIO, 119 – CERIGNOLA (FG) - 🕾🖶 0885–421440 
C. F.: 81004220711 – C. M.: FGEE02900T – PEO: FGEE02900T@ISTRUZIONE.IT 

PEC: FGEE02900T@PEC.ISTRUZIONE.IT SITO WEB: WWW.SCUOLAMARCONICERIGNOLA.EDU.IT 

pag. 2 

 

 

 

 
 

 V I S T O il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 

2023, n. 176 con cui è stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, 

rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle 

Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 

Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle 

scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si 

inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di 

base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di 

programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento 

delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, 

secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del 

primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 

relazionali e creativi; 

 
VISTA la candidatura n. 1092565 acquisita al prot. n.8558 del 19/01/2024 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE).Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 19 del 18 gennaio 2024 di adesione al progetto 
PON in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 18 gennaio 2024 di 

adesione al progetto PON in oggetto; 

 

 
VISTO 

 

La nota di autorizzazione prot. n° A00GABMI-16058 del 05/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

 
VISTO 

l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 

ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 

normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

CONSIDERATO 
che l’incarico di “responsabile del progetto” è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

mailto:FGEE02900T@ISTRUZIONE.IT
mailto:FGEE02900T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolamarconicerignola.edu.it/


CIRCOLO DIDATTICO STATALE “GUGLIELMO MARCONI” 

VIALE G. DI VITTORIO, 119 – CERIGNOLA (FG) - 🕾🖶 0885–421440 
C. F.: 81004220711 – C. M.: FGEE02900T – PEO: FGEE02900T@ISTRUZIONE.IT 

PEC: FGEE02900T@PEC.ISTRUZIONE.IT SITO WEB: WWW.SCUOLAMARCONICERIGNOLA.EDU.IT 

pag. 3 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
La delibera n. 55 del verbale n.7 del 07/02/2024 del Consiglio di Circolo che ha 

autorizzato il Dirigente Scolastico ad assumere il suddetto incarico; 

 
VISTA 

dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interessi e di 

astensione (resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.p.r. n. 445 del 28 dicembre 

2000) prot. 831/2024 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001 

 
Art. 2 durata 

L’incarico avrà una durata di 200 ore (stimate) dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto; 

 
Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono: 

• Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali 

• Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di progetto 

• Sviluppare i piani di progetto 

• Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 

• Acquisizione dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le tecnologie 

• Gestire e guidare il gruppo di progetto 

• Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, gestione dei 
cambiamenti, gestione della comunicazione 

• Predisposizione del budget 

• Supervisionare all’esecuzione delle procedure di selezione e affidamento 

• Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 

• Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali 

 

Art. 4 Nomina 

 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuliarosa Trimboli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate) 

mailto:FGEE02900T@ISTRUZIONE.IT
mailto:FGEE02900T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.scuolamarconicerignola.edu.it/

